
GaGGenauer WOCHe · 27. Juni 2019 · nr. 26    |   11

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DER STADT GAGGENAU

Amtgericht Rastatt

Zwangsversteigerung
An der Rathaustafel ist die vollständige Bekanntmachung zur 
Zwangsversteigerung am Mittwoch, den 14. Aug. 2019, 9.30 Uhr, 
im Amtsgericht Rastatt, Herrenstraße 18, 76437 Rastatt (Schloss), 
Sitzungssaal 006, angeschlagen.

Öffentliche Bau- und  
Umweltausschusssitzung
Am Montag, 1. Juli 2019, 17 Uhr, findet  im kleinen Sitzungszim-
mer im Rathaus Gaggenau eine öffentliche Sitzung des Bau- und 
Umweltausschusses statt. Die Bevölkerung ist hierzu freundlich 
eingeladen.

Tagesordnung
25. Bekanntgaben
26. Anfragen der Stadträte
27.  Beschaffung eines Geräteträgers (Reform T8S) mit Dreisei-

tenkipper - Auftragsvergabe -
28.  Erweiterung Merkurschule – Neubau Mensa - Auftragsver-

gabe für die Lieferung und den Einbau der naturwissen-
schaftlichen Fachraumausstattung -

29.  Jahnhalle Gaggenau – Generalsanierung Foyer - Auftrags-
vergabe der Metall-, Verglasungs- und Beschlagarbeiten –

30.  Sanierung der Brücke über den Dorfbach/Gommersbach 
(Murgtalstraße Bad Rotenfels) - Bewilligung eines Vorgriffs 
auf das HH-Jahr 2020 - 

  - Vergabe der Straßenbauarbeiten im Zuge der Erneuerung 
des Brückenbauwerkes -

31.  Veränderungssperre für das Gebiet des Bebauungsplanes 
„Nördlich der Brunnenstraße“ im Stadtteil Selbach - Zustim-
mung zur Erteilung einer Ausnahme nach § 14 Abs. 2 BauGB -

32. Einwohnerfragestunde

Mit freundlichen Grüßen

Michael Pfeiffer
Bürgermeister

Öffentliche Sitzung  
des Ortschaftsrates Sulzbach
Am Dienstag, 2. Juli 2019, um 19.30 Uhr findet im Rathaus Sulz-
bach eine öffentliche Sitzung des Ortschaftsrates Sulzbach 
statt. Die Bevölkerung ist hierzu freundlich eingeladen.

Tagesordnung:
1. Bekanntgaben 
2. Anfragen der Ortschaftsräte
 3. Einwohnerfragestunde

gez. Artur Haitz
Ortsvorsteher

Sitzung des Gemeinderates
Am Montag, 1. Juli 2019, 18 Uhr,  im Bürgersaal im Rathaus Gag-
genau

Tagesordnung

I.  Öffentlicher Teil
1.  Bekanntgaben
2.   Örtliche Bedarfsplanung nach dem Kindertagesbetreuungs-

gesetz (KiTaG), Fortschreibung des Kindergartenbedarfspla-
nes für das Kindergartenjahr 2019/2020 

    - Beschlussfassung -
3.  Anpassung der Entgelte für die Kinderbetreuung in Gaggenau
    a) Änderung der Kindergartenordnung
    b) Änderung weiterer Entgeltordnungen
    c) Einvernehmen zur Fortschreibung freier Träger
4.  Schulbericht der Stadt Gaggenau 2018/2019
5.   Sanierung und Umbau des Waldseebades in Gaggenau 
      a) Vergabe von Abbruch-/Erd-/Beton-/Stahlbeton- und Rohr-

leitungsarbeiten für den Bau eines Entlastungskanals zur 
Verbesserung des Hochwasserschutzes sowie für den Umbau 
des Bades

      b) Festlegung von Ausstattungselementen für die Edelstahl-
becken des technischen Badteils zur Vorbereitung der Aus-
schreibung

     c) Festlegung eines Standortes für den Kiosk
6.   Neuaufnahme eines Darlehens für den Eigenbetrieb „Abwas 

serbeseitigung der Stadt Gaggenau“
7.  Anfragen der Stadträte
8.  Einwohnerfragestunde

Mit freundlichen Grüßen

Christof Florus
Oberbürgermeister

ENDE DER AMTLICHEN  
BEKANNTMACHUNGEN

Bürgerbüro und Stadtinfo
Rathaus, Hauptstraße 71
Tel.: 962-444
Fax.: 962-445
E-Mail:
 buergerbüro@gaggenau.de
Leiter:Tanja Riedinger

Öffnungszeiten:
Montag  8 bis 16 Uhr
Dienstag 7 bis 13 Uhr
Mittwoch 8 bis 16 Uhr
Donnerstag 8 bis 18 Uhr
Freitag  8 bis 12 Uhr


